
DETERMINA N. 131 DEL 27/01/2020

Area 2 - Servizi Tecnici al Territorio

Settore Centro Operativo, viabilità, mobilità
 
Oggetto:  LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI MOBILITA’ CICLABILE IN 

AMBITO URBANO - INTERVENTI DI COLLEGAMENTO E COMPLETAMENTO 
DELLA RETE CICLABILE TRA I COMUNI DI BAGNO A RIPOLI E FIRENZE 
PROGETTO N. 566. ELENCO DITTE CHE HANNO PRESENTATO 
MANIFESTAZIONE D'INTERESSE, AMMESSE E ESCLUSE AL SORTEGGIO E 
INDIZIONE DELLO STESSO.

Il Responsabile Del Settore

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1561 del 31.12.2019 con la quale è stato affidato al 
sottoscritto l'incarico di titolarità di Posizione Organizzativa Responsabile del Settore Centro 
operativo, viabilità, mobilità;
VISTA la Determinazione N. 1356 DEL 29/11/2019 con la quale si stabiliva di:

• approvare l'avviso pubblico e la modulistica della manifestazione d'interesse per l'invito 
alla successiva fase della procedura negoziata dei lavori aventi ad oggetto: “INTERVENTI 
DI COMPLETAMENTO E COLLEGAMENTO DELLA RETE CICLABILE TRA I COMUNI DI 
BAGNO A RIPOLI E FIRENZE (PROG. N° 566)” dell'importo di complessivi € 220.000,00, 
provvedendo alla pubblicazione dell'Avviso  e dei suoi allegati nel sito internet della 
Stazione Appaltante (www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it /bandi concorsi avvisi), stabilendo 
il termine perentorio entro il quale dovevano pervenire le manifestazioni di interesse 
fissato nel giorno giovedì 19/12/2019 alle ore 12,00;

• stabilire che l'avviso restasse pubblicato nei modi previsti dalla legge almeno per 15 
giorni consecutivi, così come previsto al punto 4.1.4 delle Linee guida ANAC n. 4, di 
attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal 
Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016;

• di dare atto che il Responsabile Unico del procedimento (ex art 31 d. lgs. 50/'16 e 
ss.mm.ii) è Il sottoscritto Responsabile del Settore Centro Operativo Geom. Massimo 
Nardi;

CONSIDERATO che entro la scadenza dei suddetti termini sono pervenute n. 73 manifestazioni 
d'interesse, di cui n. 72 approvate e ammesse al sorteggio (vedi elenco allegato con i relativi 
numeri di protocollo) mentre la richiesta registrata col n. prot. 0053093 del 10/12/19 non 
poteva essere accolta perchè l'istanza presentata si riferiva ad altri lavori non indetti da questa 
Amministrazione,

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

B
ag

no
 a

 R
ip

ol
i, 

27
/0

1/
20

20
il 

Se
gr

et
ar

io
 G

en
er

al
e

F.
to

 D
ot

t. 
Fe

rd
in

an
do

 F
er

ri
ni



VISTO  l'art 36, comma 2 lett. c) del Dlgs 50/2016, per l'acquisizione dei lavori in oggetto, 
considerato che il numero di manifestazioni d’interesse pervenute è stato  maggiore di 10, la 
scrivente Amministrazione procederà ad individuare 10 operatori economici mediante sorteggio 
pubblico dei numeri di protocollo agli stessi associati, senza rendere note le corrispondenti 
denominazioni; è pertanto necessario informare i 72 operatori economici ammessi  alla 
procedura circa la data e il luogo del sorteggio pubblico;

DETERMINA  

1. di approvare l'elenco allegato dei  numeri di protocollo  associati alle n. 72 manifestazioni 
d'interesse degli  operatori economici ammessi  al sorteggio  per l'invito alla successiva 
fase della procedura negoziata dei lavori aventi ad oggetto: “INTERVENTI DI 
COMPLETAMENTO E COLLEGAMENTO DELLA RETE CICLABILE TRA I COMUNI DI BAGNO 
A RIPOLI E FIRENZE (PROG. N° 566)” dell'importo di complessivi € 220.000,00;

2. Di escludere la richiesta registrata col n. prot. 0053093 del 10/12/19 perchè l'istanza 
presentata si riferiva ad altri lavori non indetti da questa Amministrazione,

3. di pubblicare nel sito internet della Stazione Appaltante (www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it 
/bandi concorsi avvisi) la data e il luogo del sorteggio pubblico che avverrà il giorno 
venerdì 7 febbraio alle ore 11 nel Palazzo Comunale, Piazza della Vittoria 1, 50012 Bagno 
a Ripoli (FI).

Il Responsabile del Settore

f.to NARDI MASSIMO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

B
ag

no
 a

 R
ip

ol
i, 

27
/0

1/
20

20
il 

Se
gr

et
ar

io
 G

en
er

al
e

F.
to

 D
ot

t. 
Fe

rd
in

an
do

 F
er

ri
ni


